СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.04.2024г. № __8/4___
  Экз. № ______

р.п. Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 29.09.2021 № 32/7 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области от 29.09.2021 № 32/7 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области»

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 Положения:

а) абзац первый после слов «энергетической эффективности» дополнить

словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

б) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Сурский район»

Ульяновской области

С.А. Сиякаев